
Gymnázium, Střední pedagogická škola, Obchodní 
akademie a jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Znojmo, příspěvková organizace

www.gpoa.cz



G1. A 
Gymnázium 
osmileté
(prima) 

79-41-K/81

 Mgr. Štěpánka Čižmářová

 třídní učitelka

 Aj

 cizma@gpoa.cz; tel.: 515 158 118

Třída G1. A

 16 dívek

 14 chlapců

mailto:cizma@gpoa.cz


Základní 

informace

 www.gpoa.cz

• ředitel

• Mgr. Pavel Kolář

• zástupkyně ředitele

• PaedDr. Ivana Herzigová

• Mgr. Eva Barnetová

• výchovný poradce

• Mgr. Eva Barnetová

• metodik prevence 

• PhDr. Jan Navrátil

• vedoucí stravování

• Daniel Kříž

http://www.gpoa.cz/


Výuka 2024/25

• Zahájení školního roku

• 2. 9. 2024 v 8:00 hod v kmenové učebně č.126

• úvodní administrace

• přístup do školního mailu

• Bakaláři

• GDPR

• kontrola vysvědčení z páté třídy 

• prohlídka školní budovy a jídelny

• přidělení učebnic – 3h

• předpokládaný konec v 10:40 

• 3. 9. 2023

• adaptační hry a aktivity, organizuje SVČ – 100,-kč

• sraz v budově školy v 8:00 u vrátnice

• volnočasové oblečení , svačina a pití, osobní léky

• společný odchod do jídelny

• 4. 9. 2023

• seznámení se školním řádem

• prohlídka školní budovy

• přidělení šatních skříněk (žáci si přinesou vlastní zámek)

• adaptační hry a aktivity, prohlídka města



Výuka 2024/25

• G1. A 

• 28 hodin týdně

• rozvrh

• 1. – 6. vyučovací hodina (8:00 – 13:25)

• 1 hodina ČJ a M půlená

• 2 hodiny NJ povinné

• učební plán www.gpoa.cz

• volitelné aktivity

• exkurze, přednášky, besedy, kurzy, soutěže

• projekty

• Erasmus – partnerství škol (AJ, NJ)

• KaPoDaV (finanční gramotnost)

• Šachový klub při GPOA Znojmo

• Pěvecký sbor Znoimia

• DofE – výchovný program vévody z Edinburghu

• Vlastní projekty – šablony, doučování apod. (realizace podle současných 
podmínek)

http://www.gpoa.cz/


Náklady na výuku

• učebnice budou žákům předány v den 
nástupu do školy

• pomůcky dle požadavků jednotlivých 
vyučujících

• pracovní sešity do jednotlivých předmětů si 
hradí sami

• psací potřeby (+Vv, Tv, M)

• přezůvky

• zámek na šatní skříňku (doporučuji 
kvalitnější)

• SRPŠ – 400 Kč (platí jen jeden ze sourozenců)

• CHIP – 30 Kč - vstup do budovy školy, jídelna

(dostanou od třídního učitele)



Stravování
jídelna vchod z ulice Mládeže
kancelář v budově Domova mládeže (Alšova ulice 16), tel.: 702 170 080

• Přihlášení ke stravování

• přihlášku lze vyzvednout v kanceláři vedoucího stravování 
nebo stáhnout na stránkách školy www.gpoa.cz

• vyplněnou a podepsanou přihlášku můžete již nyní nosit do 
kanceláře vedoucího stravování k dalšímu zpracování

• možnost přihlášení bezlepkové stravy

• výběr ze dvou jídel

• stravu je možno platit v hotovosti nebo inkasem

• možnost přihlášení bezlepkové stravy

• Cena

Kategorie Cena

11-14 let oběd 31,- Kč

15 let a více oběd 33,- Kč

celodenní stravování 99,- Kč

plná cena obědu 90,- Kč

http://www.gpoa.cz/


Stravování

• Odhlašování stravy

• strava se dá přihlásit nebo odhlásit den předem do 8:00 hod

• osobně, telefonicky, e-mailem a na www.strava.cz

• veškeré svátky, prázdniny jsou automaticky odhlášeny

• Nemoc žáka

• možnost odebrat dotovaný oběd do jídlonosiče pouze v první 
den nemoci

• v ostatní dny nemoci je nutné žáka ze stravování odhlásit

• pokud si rodiče přejí obědy pro nemocného žáka odebírat i v 
dalších dnech, platí žák plnou cenu jako mimoškolní strávník

• Za neodhlášenou a neodebranou stravu se neposkytuje věcná ani 
finanční náhrada.

• Při ukončení studia na škole, je strávník povinen se odhlásit ze 
stravování, týká se to zejména platby přes účet.

http://www.strava.cz/


Základní seznámení se školním řádem
www.gpoa.cz

• Zákaz

• používání mobilních telefonů během výuky

• kouření ve všech prostorách školy

• opouštět školní budovu v době vyučování

• Omlouvání absence

• zákonný zástupce nejpozději do 3 pracovních dnů omluví absenci (telefonicky, SMS 
nebo e-mailem, e-omluvenka, osobně)

• Bakaláři – Komens – omluvenka – důvod absence

• Uvolnění z TV (doporučení lékaře a žádost ZZ)

• formuláře ke stažení na www.gpoa.cz

• Kritéria hodnocení

• v úvodních hodinách vyučující seznámí žáky s podmínkami klasifikace v jednotlivých 
předmětech

• 25 % zameškaných hodin => možnost klasifikační zkoušky

• 40 % zameškaných hodin => klasifikační zkouška



Komunikace

• e-mail

• žáci mají povinnost používat školní emailové adresy

• Bakaláři – Komens

• žákovský účet

• rodičovský účet

• Microsft Teams

• dle vyučujícího



Výchovné poradenství

• konzultace 

• výchovný poradce

• školní psycholog

• pedagogicko-psychologická poradna

• péče o žáky

• poruchy učení

• studijní poradenství

• podpůrné prostředky

• IVP



Organizace školního roku 

2023/2024

 Podzimní prázdniny - 29. 10. + 30. 10. 

 Vánoční prázdniny - 23. 12. 2023 - 3. 1. 20245

nástup do výuky 6. 1. 2025

 Pololetní prázdniny - 31. 1 . 2025

 Jarní prázdniny - 10. 2. - 16.2. 2025

 Velikonoční prázdniny - 17. 4. 2025

 Ukončení školního roku – 27. 6. 2025



Třídní schůzky

 2 x ročně (listopad, duben)

www.gpoa.cz - důležitá data

 volba třídního důvěrníka

http://www.gpoa.cz


Děkuji za pozornost!


	Snímek 1: Gymnázium, Střední pedagogická škola, Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Znojmo, příspěvková organizace  www.gpoa.cz 
	Snímek 2: G1. A  Gymnázium osmileté (prima)   79-41-K/81
	Snímek 3: Základní informace
	Snímek 4: Výuka 2024/25
	Snímek 5: Výuka 2024/25
	Snímek 6: Náklady na výuku
	Snímek 7: Stravování  jídelna vchod z ulice Mládeže kancelář v budově Domova mládeže (Alšova ulice 16), tel.: 702 170 080
	Snímek 8: Stravování
	Snímek 9: Základní seznámení se školním řádem www.gpoa.cz
	Snímek 10: Komunikace
	Snímek 11: Výchovné poradenství
	Snímek 12: Organizace školního roku 2023/2024
	Snímek 13: Třídní schůzky
	Snímek 14: Děkuji za pozornost!

